
PERIODO: PRIMER TRIMESTRE EJERCICIO: 2024

IMPORTE PAGADO
% RESPECTO AL 

TOTAL

DEUDA PUBLICA INTERNA A 
LARGO PLAZO 588 DIAS 12.72%

INVERSIÒN OBRA 
PÙBLICA PRODUCTIVA

BANCO NACIONAL DE OBRAS 
Y SERVICIOS PÚBLICOS, 
SOCIEDAD NACIONAL DE 
CRÉDITO 6,479,999.87      FAIS -                                    4,428,892.16                     68.35

Reducción del saldo de su deuda pública bruta total con motivo de cada una de las amortizaciones a que se
reiere este artículo, con relación al registrado al 31 de diciembre del ejercicio fiscal anterior.

IMPORTE

6,479,999.87                                       

332,254.23                                           

6,147,745.64                                       

363,016.53                                           

5,784,729.11                                       

356,388.29                                           

5,429,340.82                                       

368,215.83                                           

5,060,124.99                                       

370,810.82                                           

4,689,314.17                                       

370,810.82                                           

4,318,503.35                                       

379,581.72                                           

3,938,921.63                                       

380,687.23                                           

3,558,234.40                                       

384,857.02                                           

3,173,377.38                                       

390,193.96                                           

2,783,183.42                                       

333,346.39                                           

2,449,837.03                                       

398,729.32                                           

2,051,107.71                                       

AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 
ANTERIOR PRIMER TRIMESTRE 2024

2.4

2,783,183.42                              2,051,107.71                                       

68% 73.70                                                     

AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 
ANTERIOR PRIMER TRIMESTRE 2024

10,210,668.86                            5,569,764.23                                       

2,783,183.42                              2,051,107.71                                       

27.26                                            36.83                                                     

TASAPLAZO FIN, DESTINO Y OBJETO
ACREEDOR, PROVEEDOR O 

CONTRATISTA
IMPORTE 

TOTAL
FONDO IMPORTE 

GARANTIZADO

(-) Amortización 5

DEUDA PÚBLICA BRUTA TOTAL DESCONTANDO LA AMORTIZACIÓN 5

(-) Amortización 6

DEUDA PÚBLICA BRUTA TOTAL DESCONTANDO LA AMORTIZACIÓN 6

MUNICIPIO DE INDAPARAPEO MICHOACÁN

OBLIGACIONES PAGADAS O GARANTIZADAS CON FONDOS FEDERALES

TIPO DE OBLIGACIÓN

IMPORTE Y PORCENTAJE DEL TOTAL QUE 
SE PAGA Y GARANTIZA CON EL RECURSO 

DE DICHOS FONDOS

DEUDAPÙBLICA BRUTA TOTAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2022

(-) Amortización 1

DEUDA PÚBLICA BRUTA TOTAL DESCONTANDO LA AMORTIZACIÓN 1

(-) Amortización 2

DEUDA PÚBLICA BRUTA TOTAL DESCONTANDO LA AMORTIZACIÓN 2

(-) Amortización 3

DEUDA PÚBLICA BRUTA TOTAL DESCONTANDO LA AMORTIZACIÓN 3

(-) Amortización 4

DEUDA PÚBLICA BRUTA TOTAL DESCONTANDO LA AMORTIZACIÓN 4

(-) Amortización 7

DEUDA PÚBLICA BRUTA TOTAL DESCONTANDO LA AMORTIZACIÓN 7

(-) Amortización 8

DEUDA PÚBLICA BRUTA TOTAL DESCONTANDO LA AMORTIZACIÓN 8

(-) Amortización 9

DEUDA PÚBLICA BRUTA TOTAL DESCONTANDO LA AMORTIZACIÓN 9

(-) Amortización 10

DEUDA PÚBLICA BRUTA TOTAL DESCONTANDO LA AMORTIZACIÓN 10

(-) Amortización 11

DEUDA PÚBLICA BRUTA TOTAL DESCONTANDO LA AMORTIZACIÓN 11

(-) Amortización 12

DEUDA PÚBLICA BRUTA TOTAL DESCONTANDO LA AMORTIZACIÓN 12

Comparativo de la relación deuda púlica bruta total a producto interno bruto del estado entre el 31 de diciembre del 
ejercicio fiscal anterior y la fecha de la amortización

PRODUCTO INTERNO BRUTO ESTATAL

SALDO DE LA DEUDA PÚBLICA

PORCENTAJE

Comparativo de la relación deuda pública bruta total a ingresos propios del municipio, entre el 31 de diciembre del 
ejercicio fiscal anterior y la fecha de la amortización

INGRESOS PROPIOS

SALDO DE LA DEUDA PÚBLICA

PORCENTAJE


